

PROTOKÓŁ 13/2020
posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej
które odbyło się w dniu 29 kwietnia 2020 roku o godz. 17³⁰

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie programu XIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański.
4. Wolne wnioski, sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Adam Bodo otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych i stwierdził quorum. W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji:

6 Radnych obradowało na miejscu w Sali Posiedzeń Urzędu Miasta przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa w związku z pandemią koronawirusa: Adam Bodo, Marta Jankowska, Małgorzata Czarnecka - Szafrąńska, Robert Nowicki, Bartłomiej Troka, Szymon Zander. Radny Paweł Badziąg uczestniczył w posiedzeniu Komisji zdalnie poprzez wideokonferencję. W obradach Komisji wzięli udział również Burmistrz Miasta Janusz Wróbel, Zastępca Burmistrza ds. komunalnych Wojciech Gawkowski oraz Skarbnik Miasta Maria Niderla.

Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do propozycji porządku obrad i przez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej.

Ad.3.

Projekty uchwał dotyczące omawianego programu sesji były w posiadaniu każdego Radnego. Uczestniczący na posiedzeniu członkowie Komisji szczegółowo zapoznali się z ich treścią. Projekty uchwał zostały szczegółowo omówione przez Burmistrza Miasta Pruszcz Gdański Janusza Wróbla, Zastępcę Burmistrza ds. komunalnych Wojciecha Gawkowskiego oraz Skarbnik Miasta Marię Niderla. W celu uzyskania opinii Komisji Gospodarki Komunalnej

w poruszanych sprawach Przewodniczący Adam Bodo poszczególne projekty uchwał poddawał pod głosowanie jawne.

Proponowany

Porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2020 – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2020 – 2029 – ref. Maria Niderla Skarbnik Miasta.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, których dotyczy zakaz prowadzenia działalności, związany ze skutkami epidemii COVID-19 wynikający z przepisów szczególnych – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przez mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/142/2016 z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej – ref. Wojciech Gawkowski Zastępca Burmistrza ds. komunalnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce nr 48/25, obręb 0016 przy ul. Jarosława Dąbrowskiego w Pruszczu Gdańskim – ref. Wojciech Gawkowski Zastępca Burmistrza ds. komunalnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli – ref. Wojciech Gawkowski Zastępca Burmistrza ds. komunalnych.

WNIOSKI:

Radni zaakceptowali projekt wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2029 oraz zmian w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na 2020 rok.

Ad. pkt 7.

Komisja nie zajęła stanowiska dot. projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce nr 48/25, obręb 0016 przy ul. Jarosława Dąbrowskiego w Pruszczu Gdańskim. Zawniosowała o zdjęcie z porządku obrad XIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta ww punktu (**za - 7, przeciw – 0, wstrzymało się –0**);

Ad. pkt 6.

Komisja jednogłośnie (**za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

Ad. pkt 3.

Komisja jednogłośnie (**za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, których dotyczy zakaz prowadzenia działalności, związany ze skutkami epidemii COVID-19 wynikający z przepisów szczególnych.

Ad.4.

Komisja Gospodarki Komunalnej zawniosowała o wycofanie z porządku obrad XIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce nr 45/25, obręb 0016 przy ul. Jarosława Dąbrowskiego w Pruszczu Gdańskim.

Komisja zaproponowała powrót do dyskusji nad projektem uchwały po zapoznaniu się ze szczegółami planowanej inwestycji mieszkaniowej.

Ad.5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:


Alicja Dąbrowska

**Przewodniczący Komisji
Gospodarki Komunalnej**

Adam Bodo